



## 2007年(平成19年)3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

2007年(平成19年)1月22日

上場会社名 カゴメ株式会社

(コード番号: 2811 東証・名証第1部)

(URL <http://www.kagome.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 喜岡 浩二

責任者役職・氏名 執行役員財務部長 長井 進 TEL:(03)5623-8501

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容) 法人税等は税効果会計を考慮した年間予測税率を基に簡便に計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(内容) 連結 (新規) 2社(可果美(杭州)食品有限公司、響灘菜園株)

### 2. 2007年3月期第3四半期財務・業績の概況(2006年4月1日~2006年12月31日)

(百万円未満切捨て)

#### (1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2007年3月期第3四半期	144,832	12.0	9,662	5.3	8,809	2.1
2006年3月期第3四半期	129,337	2.9	9,174	12.4	8,997	11.9
(参考)2006年3月期	166,456	4.7	7,255	3.2	6,834	5.2

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
2007年3月期第3四半期	4,872	0.1	54.38	-
2006年3月期第3四半期	4,865	3.3	58.56	54.07
(参考)2006年3月期	3,617	22.4	41.72	39.33

(注)1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

2. 当第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

3. 期中平均株式数(連結) 2007年3月期第3四半期 89,590,186株  
2006年3月期第3四半期 83,084,903株  
2006年3月期 84,689,418株

#### [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期(2006年4月~12月)は、野菜飲料事業において、前期に引き続き「野菜一日これ一本」及び2006年2月発売の「野菜生活100紫の野菜」が牽引役となり、売上が拡大しました。また、乳酸菌・通販・生鮮野菜の各事業も順調に売上を伸ばし、全社的に売上が増加しております。

利益面につきましては、「植物性乳酸菌ラブレ」を中心に、前年同期比約20億円増の広告宣伝費を執行しておりますが、上記増収効果に加え、販売促進費の抑制に取り組んだ結果、営業利益は前年同期比4億88百万円の増加となりました。

一方、営業外費用では「たな卸資産廃棄損」及び菜園関連会社の「持分法による投資損失」が増加いたしました。

この結果、当第3四半期(2006年4月~12月)における連結の売上高は、前年同期比12.0%増の1,448億32百万円、営業利益は前年同期比5.3%増の96億62百万円、経常利益は前年同期比2.1%減の88億9百万円、純利益は前年同期比0.1%増の48億72百万円となりました。また、前年同期比における1株当たり四半期純利益の減少につきましては、2005年9月30日に償還期限を迎えた転換社債の転換により、株式数が増加したことによります。

なお、乳酸菌事業におきましては、販売地域を関東・甲信越・東北・中部・北陸に限定しておりました「植物性乳酸菌ラブレ」を、生産ラインの能力増強に伴い、11月より近畿・中国・四国地区にて販売を再開しております。その結果、同商品の当第3四半期(2006年4月~12月)の売上は約40億円となっております。また、北海道、九州地区につきましても2007年1月23日に販売を再開いたします。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2007年3月期第3四半期	130,241	76,720	57.4	833.95
2006年3月期第3四半期	130,622	70,602	54.1	788.04
(参考)2006年3月期	128,714	68,720	53.4	766.11

(注)前期及び前第3四半期の数値につきましては、当期より適用した「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準（企業会計基準第5号）」及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針（企業会計基準適用指針第8号）」は適用しておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末は、総資産が前期末に比べ15億26百万円増加いたしました。

主な資産の変動は、売上の増加に伴い「受取手形及び売掛金」が47億31百万円増加し、法人税等の支払を主要因として「現金及び預金」「有価証券」の合計額が23億40百万円減少しました。

主な負債の変動は、会社法の施行により、前期末は流動負債の「その他」に表示した繰延ヘッジ利益を、当第3四半期末は、税効果控除後の金額（34億17百万円）にて、純資産の部へ表示したことによるものです。

主な純資産の変動は、「利益剰余金」が34億20百万円増加し、また上述の繰延ヘッジ損益の計上方法変更などによる増加があります。

この結果、自己資本比率は57.4%、1株当たり純資産は833円95銭となりました。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2007年3月期第3四半期	3,762	4,412	2,276	12,569
2006年3月期第3四半期	397	5,969	1,756	16,200
(参考)2006年3月期	1,312	9,192	1,578	14,910

[連結キャッシュ・フローの状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における連結ベースの現金及び現金同等物は、125億69百万円となり、前年同期末比で36億30百万円減少いたしました。各キャッシュ・フローの状況は次の通りであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは、37億62百万円の純収入となりました。この主要因は、税金等調整前純利益が85億44百万円となったことに加えて、設備投資に伴う減価償却費が40億9百万円となる一方、法人税等の支払額が66億90百万円となったことです。

また、前年同期比では、41億60百万円の増加となりました。この主要因は、売上債権の増減額が78億91百万円と増加したことですが、これは前年同期の売上債権の増減額において、売上債権流動化の大幅縮減による減少額が92億円含まれているためであります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、44億12百万円の純支出となりました。この主要因は、固定資産の取得による40億61百万円を支出したことです。

財務活動によるキャッシュ・フローは、22億76百万円の純支出となりました。この主要因は、配当金の支払いによる13億93百万円に加えて、借入金の借入と返済により8億76百万円を支出したことです。

## (4) 経営成績(個別)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2007年3月期第3四半期	135,617	12.4	10,082	18.9	9,766	16.2
2006年3月期第3四半期	120,641	4.4	8,479	14.5	8,404	15.2
(参考)2006年3月期	154,888	6.1	6,900	2.9	6,626	1.5

	四半期(当期) 純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
2007年3月期第3四半期	5,825	15.7	65.02	-
2006年3月期第3四半期	5,032	14.7	60.58	55.94
(参考)2006年3月期	4,121	45.0	47.72	44.97

(注)1.売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

2.当第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

3.期中平均株式数

2007年3月期第3四半期	89,590,186株
2006年3月期第3四半期	83,084,903株
2006年3月期	84,689,418株

## (5) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2007年3月期第3四半期	115,492	72,244	62.6	806.41
2006年3月期第3四半期	112,612	66,293	58.9	739.95
(参考)2006年3月期	113,072	65,138	57.6	726.16

(注)前期及び前第3四半期の数値につきましては、当期より適用した「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準(企業会計基準第5号)」及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針(企業会計基準適用指針第8号)」は適用しておりません。

## 添付資料

要約連結財務諸表、要約個別財務諸表 など

以上

## 【参 考】

2007年3月期の連結業績予想及び個別業績予想(2006年4月1日~2007年3月31日)は、2006年10月26日で発表した内容から変更ありません。

## 1. 要約連結財務諸表

## (1) 要約連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	前第3四半期末 (2005.12.31現在)		当第3四半期末 (2006.12.31現在)		増 減 金 額	前 期 末 (2006.3.31現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
(資産の部)							
流 動 資 産	68,836	52.7	69,013	53.0	176	66,818	51.9
現金及び預金	11,268		6,836		4,432	4,979	
受取手形及び売掛金	26,141		29,810		3,669	25,078	
有 価 証 券	4,931		5,733		802	9,931	
たな卸資産	15,120		14,393		727	14,640	
その他	11,439		12,287		847	12,254	
貸倒引当金	65		48		17	65	
固 定 資 産	61,785	47.3	61,228	47.0	557	61,895	48.1
有形固定資産	41,838		43,620		1,782	42,118	
無形固定資産	2,175		2,100		74	2,276	
投資その他の資産	17,772		15,507		2,265	17,500	
資 産 合 計	130,622	100.0	130,241	100.0	381	128,714	100.0
(負債の部)							
流 動 負 債	38,025	29.1	36,049	27.7	1,976	39,107	30.4
支払手形及び買掛金	15,902		17,511		1,609	13,676	
短期借入金	1,697		766		931	1,771	
一年内返済予定長期借入金	-		2,000		2,000	1,000	
未 払 金	9,117		10,364		1,247	10,370	
未払法人税等	2,540		1,468		1,072	4,276	
その他	8,767		3,938		4,828	8,013	
固 定 負 債	20,287	15.5	17,471	13.4	2,816	19,087	14.8
長期借入金	10,000		8,353		1,646	9,236	
退職給付引当金	2,922		2,838		84	2,681	
その他	7,365		6,279		1,085	7,170	
負 債 合 計	58,312	44.6	53,520	41.1	4,792	58,194	45.2
(少数株主持分)							
少 数 株 主 持 分	1,707	1.3	-	-	-	1,799	1.4
(資本の部)							
資 本 金	11,685	9.0	-	-	-	11,685	9.1
資 本 剰 余 金	15,433	11.8	-	-	-	15,433	12.0
利 益 剰 余 金	40,724	31.2	-	-	-	38,821	30.1
その他有価証券評価差額金	3,305	2.5	-	-	-	3,043	2.4
為替換算調整勘定	520	0.4	-	-	-	237	0.2
自己株式	24	0.0	-	-	-	25	0.0
資 本 合 計	70,602	54.1	-	-	-	68,720	53.4
負債、少数株主持分及び資本合計	130,622	100.0	-	-	-	128,714	100.0
(純資産の部)							
株 主 資 本							
資 本 金	-	-	11,685	9.0	-	-	-
資 本 剰 余 金	-	-	15,433	11.8	-	-	-
利 益 剰 余 金	-	-	42,241	32.4	-	-	-
自己株式	-	-	31	0.0	-	-	-
株 主 資 本 合 計	-	-	69,328	53.2	-	-	-
評 価 ・ 換 算 差 額 等							
その他有価証券評価差額金	-	-	2,279	1.7	-	-	-
繰延ヘッジ損益	-	-	3,417	2.6	-	-	-
為替換算調整勘定	-	-	313	0.2	-	-	-
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	-	-	5,383	4.1	-	-	-
少 数 株 主 持 分	-	-	2,008	1.6	-	-	-
純 資 産 合 計	-	-	76,720	58.9	-	-	-
負 債 、 純 資 産 合 計	-	-	130,241	100.0	-	-	-

## (2) 要約連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前第3四半期 (2005.4.1~2005.12.31)		当第3四半期 (2006.4.1~2006.12.31)		増 減 金 額	前 期 (2005.4.1~2006.3.31)	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
売 上 高	129,337	100.0	144,832	100.0	15,495	166,456	100.0
売 上 原 価	64,360	49.8	73,472	50.7	9,112	84,239	50.6
売 上 総 利 益	64,976	50.2	71,360	49.3	6,383	82,217	49.4
販売費及び一般管理費	55,802	43.1	61,697	42.6	5,894	74,961	45.0
営 業 利 益	9,174	7.1	9,662	6.7	488	7,255	4.4
営 業 外 収 益	406	0.3	424	0.3	17	644	0.3
受取利息及び配当金	142		183		40	236	
雑 収 入	263		241		22	407	
営 業 外 費 用	583	0.4	1,277	0.9	694	1,064	0.6
支 払 利 息	79		127		47	126	
たな卸資産廃棄損	274		706		432	581	
持分法による投資損失	27		384		356	120	
雑 支 出	201		59		142	236	
経 常 利 益	8,997	7.0	8,809	6.1	187	6,834	4.1
特 別 利 益	2	0.0	153	0.1	151	227	0.1
特 別 損 失	677	0.6	418	0.3	258	801	0.4
税金等調整前 四半期(当期)純利益	8,322	6.4	8,544	5.9	222	6,260	3.8
法 人 税 等	3,432	2.6	3,834	2.6	402	2,672	1.6
少 数 株 主 利 益 又は少数株主損失( )	25	0.0	162	0.1	188	30	0.0
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	4,865	3.8	4,872	3.4	7	3,617	2.2

【参考】（12月31日に終了した3ヶ月間）

（単位：百万円、％）

科 目	期 別		前第3四半期 (2005.10.1～2005.12.31)		当第3四半期 (2006.10.1～2006.12.31)		増 減
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額		
売 上 高	40,011	100.0	44,497	100.0	4,486		
売 上 原 価	20,507	51.3	23,141	52.0	2,634		
売 上 総 利 益	19,504	48.7	21,356	48.0	1,852		
販売費及び一般管理費	17,044	42.6	19,110	42.9	2,066		
営 業 利 益	2,459	6.1	2,245	5.1	214		
営 業 外 収 益	149	0.4	116	0.3	32		
受取利息及び配当金	44		58		14		
雑 収 入	104		57		46		
営 業 外 費 用	96	0.2	69	0.2	26		
支 払 利 息	24		39		15		
たな卸資産廃棄損	32		46		13		
持分法による投資損失(注)	7		25		18		
雑 支 出	47		10		37		
経 常 利 益	2,512	6.3	2,292	5.2	219		
特 別 利 益	0	0.0	115	0.2	116		
特 別 損 失	82	0.2	216	0.5	134		
税金等調整前 四半期(当期)純利益	2,430	6.1	2,191	4.9	238		
法 人 税 等	1,025	2.6	914	2.1	110		
少 数 株 主 損 失 ( )	28	0.1	72	0.2	44		
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	1,433	3.6	1,349	3.0	83		

(注)2006年4月～12月の表示に合わせております。

## (3) 連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	当第3四半期					自 2006年4月1日 至 2006年12月31日		
	株主資本					評価・換算差額等 (注)1	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計			
2006年3月31日残高	11,685	15,433	38,821	25	65,914	2,806	1,799	70,519
当四半期中の変動額								
剰余金の配当(注)2			1,343		1,343			1,343
役員賞与(注)2			84		84			84
四半期純利益			4,872		4,872			4,872
連結子会社増加に伴う 減少高			24		24			24
自己株式の取得				5	5			5
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額)						2,576	209	2,786
当四半期中の変動額合計	-	-	3,419	5	3,414	2,576	209	6,200
2006年12月31日残高	11,685	15,433	42,241	31	69,328	5,383	2,008	76,720

(注)1. 評価・換算差額等の内訳

(単位：百万円)

	その他 有価証券 評価差額金	繰延 ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換 算差額等 合計
2006年3月31日残高	3,043	-	237	2,806
当四半期中の変動額	764	3,417	75	2,576
2006年12月31日残高	2,279	3,417	313	5,383

2. 2006年3月期にかかる定時株主総会における利益処分項目です。

【参考】 当第3四半期と同様の様式にて作成した前第3四半期の連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期					自 2005年4月1日 至 2005年12月31日		
	株主資本					評価・換算差額等 (注)1	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計			
2005年3月31日残高	5,780	9,528	37,164	18	52,455	1,376	1,653	55,485
前四半期中の変動額								
転換社債の株式への転換	5,904	5,904			11,808			11,808
剰余金の配当(注)2			1,185		1,185			1,185
役員賞与(注)2			76		76			76
四半期純利益			4,865		4,865			4,865
連結子会社増加に伴う 減少高			42		42			42
自己株式の取得				6	6			6
株主資本以外の項目の 前四半期中の変動額 (純額)						1,407	53	1,461
前四半期中の変動額合計	5,904	5,904	3,560	6	15,362	1,407	53	16,823
2005年12月31日残高	11,685	15,433	40,724	24	67,818	2,784	1,707	72,309

(注)1. 評価・換算差額等の内訳

(単位：百万円)

	その他 有価証券 評価差額金	繰延 ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換 算差額等 合計
2005年3月31日残高	2,145	-	769	1,376
前四半期中の変動額	1,159	-	248	1,407
2005年12月31日残高	3,305	-	520	2,784

2. 2005年3月期にかかる定時株主総会における利益処分項目です。

## (4) 要約連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

項 目	期 別	前第3四半期 (2005.4.1～ 2005.12.31)	当第3四半期 (2006.4.1～ 2006.12.31)	増減	前 期 (2005.4.1～ 2006.3.31)
		金 額	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー					
税金等調整前四半期(当期)純利益		8,322	8,544	222	6,260
減価償却費		3,673	4,009	335	5,061
未払金の増減額		46	1,466	1,512	2,606
売上債権の増減額		12,626	4,735	7,891	11,521
たな卸資産の増減額		1,917	237	2,155	1,340
仕入債務の増減額		4,335	3,829	506	2,096
その他の増減額		707	10	718	455
小 計		1,125	10,429	9,304	2,707
利息及び配当金の受取額		107	127	20	239
利息の支払額		59	104	44	118
法人税等の支払額		1,570	6,690	5,119	1,515
営業活動によるキャッシュ・フロー		397	3,762	4,160	1,312
投資活動によるキャッシュ・フロー					
有価証券の取得による支出		847	107	740	442
有価証券の売却による収入		0	26	25	101
固定資産の取得による支出		4,826	4,061	764	7,770
固定資産の売却による収入		69	108	38	272
その他の投資等の増減額		365	377	12	1,353
投資活動によるキャッシュ・フロー		5,969	4,412	1,557	9,192
財務活動によるキャッシュ・フロー					
借入による収入		13,544	3,116	10,427	16,778
借入金の返済による支出		13,400	3,993	9,406	16,400
社債の償還による支出		715	-	715	715
配当金支払額		1,178	1,338	159	1,183
少数株主への配当金支払額		-	55	55	56
その他の増減額		6	5	1	2
財務活動によるキャッシュ・フロー		1,756	2,276	519	1,578
現金及び現金同等物に係る換算差額		47	1	45	91
現金及び現金同等物の増減額		8,076	2,924	5,152	9,366
現金及び現金同等物の期首残高		24,131	14,910	9,221	24,131
連結子会社増加に伴う現金及び現金同等物の増加額		145	583	438	145
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		16,200	12,569	3,630	14,910



## 2. セグメント情報

### (1) 事業の種類別セグメント情報

(単位：百万円)

	前第3四半期				
	自 2005年4月1日 至 2005年12月31日				
	食品	その他	計	消 去 又は全社	連 結
売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	127,478	1,858	129,337	-	129,337
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	7	7,511	7,519	7,519	-
計	127,485	9,370	136,856	7,519	129,337
営業費用	118,969	8,712	127,682	7,519	120,162
営業利益	8,516	657	9,174	-	9,174

(単位：百万円)

	当第3四半期				
	自 2006年4月1日 至 2006年12月31日				
	食品	その他	計	消 去 又は全社	連 結
売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	143,216	1,616	144,832	-	144,832
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	3	8,053	8,057	8,057	-
計	143,220	9,669	152,889	8,057	144,832
営業費用	134,279	8,948	143,227	8,057	135,169
営業利益	8,941	721	9,662	-	9,662

(単位：百万円)

	前期				
	自 2005年4月1日 至 2006年3月31日				
	食品	その他	計	消 去 又は全社	連 結
売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	164,083	2,372	166,456	-	166,456
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	9	9,461	9,470	9,470	-
計	164,093	11,833	175,926	9,470	166,456
営業費用	157,579	11,091	168,671	9,470	159,201
営業利益	6,513	741	7,255	-	7,255

(注) 1. 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な製品

食 品 ..... 飲料、食品、業務用、生鮮野菜、通販等

そ の 他 ..... 運送・倉庫業、不動産賃貸業、パーキング事業等

3. すべての営業費用は各セグメントに配分されているため配賦不可能営業費用はありません。

### (2) 所在地別セグメント情報

全セグメントの売上高の合計額に占める「本邦」の割合が90%を超えているため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

### (3) 海外売上高

海外売上高が連結売上高の10%未満のため、海外売上高の記載を省略しております。

### 3.セグメント別売上高

事業の種類		前第3四半期 (2005.4.1~2005.12.31)		当第3四半期 (2006.4.1~2006.12.31)		増減	前期 (2005.4.1~2006.3.31)	
		金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)		金額(百万円)	構成比(%)
野菜飲料	外部顧客に対するもの セグメント間取引	49,349		62,244		12,895	64,378	
	計	-		-		-	-	
フルーツ・ お茶飲料	外部顧客に対するもの セグメント間取引	49,349	36.1	62,244	40.7	12,895	64,378	36.6
	計	12,434		11,570		864	15,078	
乳酸菌	外部顧客に対するもの セグメント間取引	12,434	9.1	11,570	7.6	864	15,078	8.6
	計	6,371		9,567		3,196	8,452	
食品	外部顧客に対するもの セグメント間取引	6,371	4.7	9,567	6.3	3,196	8,452	4.8
	計	23,617		22,179		1,438	30,928	
ギフト	外部顧客に対するもの セグメント間取引	23,617	17.2	22,179	14.5	1,438	30,928	17.6
	計	5,828		6,213		385	5,926	
業務用	外部顧客に対するもの セグメント間取引	5,828	4.3	6,213	4.0	385	5,926	3.4
	計	22,350		22,379		29	29,484	
生鮮野菜	外部顧客に対するもの セグメント間取引	22,350	16.3	22,379	14.6	29	29,484	16.8
	計	3,382		4,112		730	4,642	
通販	外部顧客に対するもの セグメント間取引	3,382	2.5	4,112	2.7	730	4,642	2.6
	計	3,855		4,702		846	4,814	
その他	外部顧客に対するもの セグメント間取引	3,855	2.8	4,702	3.1	846	4,814	2.7
	計	289		244		44	376	
食品セグメント計	外部顧客に対するもの セグメント間取引	7		3		3	9	
	計	127,478		143,216		15,738	164,083	
物流	外部顧客に対するもの セグメント間取引	127,485	93.2	143,220	93.7	15,734	164,093	93.3
	計	1,428		1,207		220	1,813	
不動産	外部顧客に対するもの セグメント間取引	7,086		7,633		546	8,897	
	計	8,515	6.2	8,841	5.8	325	10,711	6.1
その他セグメント計	外部顧客に対するもの セグメント間取引	430		408		21	559	
	計	424		419		4	563	
セグメント売上高	外部顧客に対するもの セグメント間取引	855	0.6	828	0.5	26	1,122	0.6
	計	1,858		1,616		242	2,372	
連結売上高	外部顧客に対するもの セグメント間取引	7,511		8,053		541	9,461	
	計	9,370	6.8	9,669	6.3	298	11,833	6.7
セグメント売上高		136,856	100.0	152,889	100.0	16,033	175,926	100.0
セグメント間取引		7,519		8,057		537	9,470	
連結売上高		129,337		144,832		15,495	166,456	

(注) 1. 金額は消費税等を含めておりません。

2. 主な相手先別の販売実績及び当該販売実績の総販売実績に対する割合は次の通りであります。

相手先	前第3四半期 (2005.4.1～2005.12.31)		当第3四半期 (2006.4.1～2006.12.31)		前期 (2005.4.1～2006.3.31)	
	金額(百万円)	割合(%)	金額(百万円)	割合(%)	金額(百万円)	割合(%)
㈱日本アクセス	16,523	12.8	22,932	15.8	21,695	13.0

【参考】（12月31日に終了した3ヶ月間）

事業の種類		前第3四半期 (2005.10.1～2005.12.31)		当第3四半期 (2006.10.1～2006.12.31)		増減
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	
野菜飲料	外部顧客に対するもの	14,452		18,150		3,698
	セグメント間取引	-		-		-
	計	14,452	34.2	18,150	38.6	3,698
フルーツ・お茶飲料	外部顧客に対するもの	3,132		2,682		450
	セグメント間取引	-		-		-
	計	3,132	7.4	2,682	5.7	450
乳酸菌	外部顧客に対するもの	2,008		3,280		1,272
	セグメント間取引	-		-		-
	計	2,008	4.7	3,280	7.0	1,272
食品	外部顧客に対するもの	8,100		7,791		309
	セグメント間取引	-		-		-
	計	8,100	19.1	7,791	16.6	309
ギフト	外部顧客に対するもの	1,705		1,846		140
	セグメント間取引	-		-		-
	計	1,705	4.0	1,846	3.9	140
業務用	外部顧客に対するもの	7,714		7,506		208
	セグメント間取引	-		-		-
	計	7,714	18.2	7,506	16.0	208
生鮮野菜	外部顧客に対するもの	1,050		1,232		182
	セグメント間取引	-		-		-
	計	1,050	2.5	1,232	2.6	182
通販	外部顧客に対するもの	1,166		1,473		307
	セグメント間取引	-		-		-
	計	1,166	2.8	1,473	3.1	307
その他	外部顧客に対するもの	62		43		18
	セグメント間取引	3		1		1
	計	65	0.2	45	0.1	20
食品セグメント計		39,393		44,007		4,614
	セグメント間取引	3		1		1
	計	39,396	93.1	44,009	93.6	4,612
物流	外部顧客に対するもの	464		358		106
	セグメント間取引	2,161		2,398		236
	計	2,626	6.2	2,756	5.8	129
不動産	外部顧客に対するもの	153		132		21
	セグメント間取引	140		136		3
	計	293	0.7	268	0.6	24
その他セグメント計		618		490		127
	セグメント間取引	2,301		2,535		233
	計	2,919	6.9	3,025	6.3	105
セグメント売上高		42,316	100.0	47,034	99.9	4,718
セグメント間取引		2,304		2,536		231
連結売上高		40,011		44,497		4,486

(注)金額は消費税等を含めておりません。

## 4. 要約個別財務諸表

## (1) 要約個別貸借対照表

(単位：百万円、%)

期 別 科 目	前第3四半期末 (2005.12.31現在)		当第3四半期末 (2006.12.31現在)		増 減 金 額	前 期 末 (2006.3.31現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
(資産の部)							
流動資産	63,925	56.8	67,589	58.5	3,663	64,423	57.0
現金及び預金	6,903		3,232		3,670	2,234	
受取手形及び売掛金	25,517		29,376		3,859	24,331	
有価証券	4,931		5,733		801	9,931	
たな卸資産	11,870		12,583		712	12,000	
その他	14,750		16,693		1,942	15,972	
貸倒引当金	48		30		18	45	
固定資産	48,687	43.2	47,903	41.5	783	48,648	43.0
有形固定資産	21,827		20,635		1,191	21,521	
無形固定資産	2,039		1,929		109	2,142	
投資その他の資産	24,820		25,338		518	24,984	
資産合計	112,612	100.0	115,492	100.0	2,880	113,072	100.0
(負債の部)							
流動負債	32,684	29.0	32,512	28.1	171	35,802	31.7
支払手形及び買掛金	14,949		17,041		2,092	13,280	
短期借入金	-		100		100	-	
一年内返済予定長期借入金	-		2,000		2,000	1,000	
未払金	8,386		9,595		1,209	10,165	
未払法人税等	2,431		1,270		1,161	4,162	
その他	6,916		2,503		4,412	7,193	
固定負債	13,634	12.1	10,735	9.3	2,898	12,131	10.7
長期借入金	10,000		8,000		2,000	9,000	
退職給付引当金	1,749		1,744		4	1,543	
その他	1,885		991		894	1,588	
負債合計	46,318	41.1	43,247	37.4	3,070	47,934	42.4
(資本の部)							
資本金	11,685	10.4	-	-	-	11,685	10.3
資本剰余金	15,433	13.7	-	-	-	15,433	13.6
利益剰余金	36,158	32.1	-	-	-	35,246	31.2
その他有価証券評価差額金	3,042	2.7	-	-	-	2,799	2.5
自己株式	24	0.0	-	-	-	25	0.0
資本合計	66,293	58.9	-	-	-	65,138	57.6
負債、資本合計	112,612	100.0	-	-	-	113,072	100.0
(純資産の部)							
株主資本	-	-	-	-	-	-	-
資本金	-	-	11,685	10.1	-	-	-
資本剰余金	-	-	15,433	13.4	-	-	-
利益剰余金	-	-	39,647	34.3	-	-	-
自己株式	-	-	31	0.0	-	-	-
株主資本合計	-	-	66,734	57.8	-	-	-
評価・換算差額等	-	-	-	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金	-	-	2,093	1.8	-	-	-
繰延ヘッジ損益	-	-	3,417	3.0	-	-	-
評価・換算差額等合計	-	-	5,510	4.8	-	-	-
純資産合計	-	-	72,244	62.6	-	-	-
負債、純資産合計	-	-	115,492	100.0	-	-	-

## (2) 要約個別損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前第3四半期 (2005.4.1~2005.12.31)		当第3四半期 (2006.4.1~2006.12.31)		増 減 金 額	前 期 (2005.4.1~2006.3.31)	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
売 上 高	120,641	100.0	135,617	100.0	14,975	154,888	100.0
売 上 原 価	58,418	48.4	66,713	49.2	8,294	75,926	49.0
売 上 総 利 益	62,223	51.6	68,904	50.8	6,681	78,962	51.0
販売費及び一般管理費	53,743	44.6	58,822	43.4	5,079	72,062	46.5
営 業 利 益	8,479	7.0	10,082	7.4	1,602	6,900	4.5
営 業 外 収 益	515	0.5	568	0.4	53	669	0.4
受取利息及び配当金	230		264		34	309	
雑 収 入	284		303		19	359	
営 業 外 費 用	591	0.5	884	0.6	293	942	0.6
支 払 利 息	65		62		2	85	
たな卸資産廃棄損	269		683		413	548	
雑 支 出	256		138		117	309	
経 常 利 益	8,404	7.0	9,766	7.2	1,362	6,626	4.3
特 別 利 益	1	0.0	59	0.0	58	225	0.1
特 別 損 失	222	0.2	372	0.2	150	273	0.2
税引前四半期(当期)純利益	8,183	6.8	9,453	7.0	1,269	6,578	4.2
法 人 税 等	3,150	2.6	3,628	2.7	477	2,457	1.5
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	5,032	4.2	5,825	4.3	792	4,121	2.7

【参考】（12月31日に終了した3ヶ月間）

（単位：百万円、％）

科 目	期 別	前第3四半期 (2005.10.1～2005.12.31)		当第3四半期 (2006.10.1～2006.12.31)		増 減
		金 額	百分比	金 額	百分比	金 額
売 上 高		37,004	100.0	41,711	100.0	4,707
売 上 原 価		18,338	49.6	20,920	50.2	2,582
売 上 総 利 益		18,665	50.4	20,791	49.8	2,126
販売費及び一般管理費		16,255	43.9	18,077	43.3	1,822
営 業 利 益		2,409	6.5	2,713	6.5	304
営 業 外 収 益		191	0.5	135	0.3	56
受取利息及び配当金		95		60		35
雑 収 入		96		74		22
営 業 外 費 用		94	0.2	100	0.2	6
支 払 利 息		21		21		0
た な 卸 資 産 廃 棄 損		30		39		9
雑 支 出		43		40		3
経 常 利 益		2,506	6.8	2,748	6.6	242
特 別 利 益		0	0.0	29	0.1	29
特 別 損 失		15	0.1	71	0.2	56
税引前四半期(当期)純利益		2,490	6.7	2,706	6.5	216
法 人 税 等		935	2.5	884	2.1	51
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益		1,555	4.2	1,821	4.4	266